Российская Федерация

Иркутская область

муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 343 от 31.12.2014г.

 Об уплате муниципальными унитарными

 предприятиями  части прибыли, остающейся
 после уплаты налогов и иных обязательных платежей,

 в бюджет  муниципального образования «Братский район»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением  о  муниципальном унитарном предприятии муниципального образования «Братский район»,  утвержденным  решением  Думы Братского района  от 29.10.2008г. № 226,  Порядком определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Братский район», утвержденного  решением  Думы Братского района от 26.12.2014г. № 25, ст. 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
          1.1. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий  муниципального образования «Братский район» (далее – муниципальные унитарные предприятия), остающейся   после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет и подлежащей перечислению в бюджет  муниципального образования «Братский район» (далее – районный бюджет), составляет 30 процентов;

1.2. Муниципальные унитарные предприятия перечисляют в  районный бюджет часть прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, ежегодно разовым платежом до 1 мая года, следующего за  отчетным;

          1.3. Часть прибыли, подлежащая перечислению в  районный бюджет, исчисляется муниципальными  унитарными предприятиями самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный год на основании данных бухгалтерской отчетности по форме  согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению;
                Расчет  части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Братский район»,  предоставляется муниципальными унитарными предприятиями  в Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» одновременно с  бухгалтерской отчетностью  за  отчетный период (год);
         1.4.Ответственность за правильность исчисления, полноту и своевременность перечисления части прибыли в районный бюджет, а также за достоверность, полноту и своевременность предоставления расчета части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Братский район», и прилагаемых к расчету документов возлагается на руководителей муниципальных унитарных предприятий.
        2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» и вступает в силу  с 01.01.2015г.;
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район»  Гарбовского В.Ц.

А.И. Старухин
СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

МО «Братский район», зам. мэра

Братского района
______________________________                                               В.Ц. Гарбовский
             (подпись)
«_____»____________2014г.
Начальник  Финансового управления   администрации

МО «Братский район»
______________________________                                                  И.Б. Веденеева
                (подпись)
«_____»____________2014г.

Главный специалист (юрист)  администрации
МО «Братский район»

______________________________                                                 И.А. Григорьева
                 (подпись)
«_____»____________2014г.
Коррупциогенных  факторов не выявлено

Подг. Гинтер Л.М.

т.41-43-60

Рассылка:

1. Сектор организационной работы                                                                                   1 экз.

2. КУМИ МО «Братский район»                                                                                        1 экз.
                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                      к постановлению мэра Братского района

                                                                                          от 31.12.2014г.  № 343

РАСЧЕТ

 части прибыли,

подлежащей  перечислению в  бюджет  муниципального образования

 «Братский район»

                 _____________________________________________________________________
(наименование муниципального унитарного предприятия)

в __________ году

Полное наименование муниципального унитарного предприятия:

___________________________________________________________________

ИНН________________________   КПП_______________________ОГРН__________________________________________

Банковские  реквизиты предприятия: р/с_____________________________________________________________________

наименование банка_______________________________________________________________________________________

БИК_____________________________ к/с_____________________________________________________________________

	№ п/п
	Показатель
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. руб.

	2
	Налоги и иные обязательные платежи, тыс. руб.

	3
	Сумма средств  на реализацию мероприятий по развитию предприятия   и  иных мероприятий, осуществляемых за счет чистой прибыли (инвестиционная программа и пр.), утвержденных в программе деятельности предприятия на текущий год

	4
	Чистая прибыль (нераспределенная прибыль отчетного периода), за вычетом средств на реализацию мероприятий по развитию предприятия   и  иных, осуществляемых за счет чистой прибыли (инвестиционная программа и  пр.)(строка1-строка2-строка 3)

	5

	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет муниципального  муниципального образования «Братский район»( стр.4 х 30%)

Подписи:

Руководитель предприятия

Главный бухгалтер

               М.п.

«______»___________20____г.

PAGE
1